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Na terenie Cieszyna przebywa około 80 osób nie mających dachu nad głową. Zwłaszcza
zimą bezdomni są narażeni na wiele niebezpieczeństw takich, jak odmrożenia, czy
zamarznięcia...

W Cieszynie bezdomnych możemy spotkać obok większych marketów, albo w miejscach mało uczęszczanych,
osłoniętych, w których da się choć trochę schronić przed niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi. Kiedy
temperatury nie spadają poniżej zera zazwyczaj problem bezdomności, choć istnieje, nie jest tak naglący. Zimą
osoby bez dachu nad głową są narażone na wiele niebezpieczeństw, takich jak odmrożenia, czy zamarznięcia.
Bezdomnym w Cieszynie pomocy udziela m.in. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Mamy rejestr wszystkich osób korzystających z pomocy Naszego Ośrodka w formie poradnictwa,
konsultacji, kierowania do innych placówek. Część danych dotyczących rozmiaru bezdomności pochodzi z
badań prowadzonych podczas patrolowania miasta ze Strażą Miejską i Policją. Na terenie Cieszyna takich
osób jest od 80 do 100 na rok. Przeważnie są to mężczyźni w różnym wieku, zdarzają się również kobiety. W
zależności od sytuacji dochodowej tych osób przyznawane jest wsparcie z Ośrodka. Raz trafiła do nas
również cała rodzina – przyznaje Iwona Cziommer z MOPS w Cieszynie.

Gmina Cieszyn dysponuje 27 stałymi miejscami, a ponadto 4 interwencyjnymi, znajdującymi się na ul. Błogockiej w
Domu Wspólnoty - Czasowego Pobytu. W mieście funkcjonują również 2 domy docelowe przy ul. Frysztackiej i
Kasztanowej, łącznie jest w nich 14 miejsc. Zdarzają się także sytuacje, w których miejsca pobytu dla osoby
bezdomnej szuka się poza Cieszynem. Wówczas ośrodek pomocy z Cieszyna pokrywa częściowo, bądź
dofinansowuje pobyt tych osób. Oczywiście w pierwszej kolejności szukamy miejsc na terenie Cieszyna –
informuje Łucja Stolpa z MOPS w Cieszynie.

Podejmujemy wiele działań na rzecz osób bezdomnych, w pierwszej kolejności próbujemy kierować takie
osoby do placówek, w których znajdą schronienie, dach nad głową,  realizowane są indywidualne
programy wychodzenia z bezdomności, wsparte szeroko zakrojonym poradnictwem – mówi Łucja Stolpa, po
czym dodaje, w odniesieniu do niektórych osób bezdomnych możemy mówić, że są bezdomnymi z
własnego wyboru, wówczas trudno jest świadczyć pomoc.

Bezdomni, którzy żyją na terenie Cieszyna nie tworzą większych grup, są raczej rozproszeni. Ośrodek pomocy
społecznej podejmuje wiele działań mających na celu pomoc bezdomnym, jednakże nie wszyscy chcą z tej pomocy
skorzystać. Osoby bezdomne są kierowane do Domu Wspólnoty przy ul. Błogockiej. Jednak wiele z nich
opuszcza to miejsce, ponieważ obowiązują tam pewne zasady pobytu. Na pierwszym miejscu zawsze
stawiana jest trzeźwość – zaznacza Stolpa.

MOPS nie tylko zimą prowadzi różnego rodzaju formy wsparcia dla osób bezdomnych. W Centrum Edukacji
Socjalnej (CES) utworzonej przy Stowarzyszeniu „Być Razem” bezdomni mogą korzystać m.in. ze schronienia, pracy
socjalnej, czy łaźni. Wydawane jest również jedzenie i odzież. Pomocy udziela często również parafia Św. Marii
Magdaleny w Cieszynie i Zakon Franciszkanów, gdzie wydawane są posiłki dla potrzebujących. Osobie bezdomnej,
potrzebującej pomocy możne pomóc każdy. Wystarczy zadzwonić na numer alarmowy Straży Miejskiej.
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